2023年11月8日

明日のくらし、ささえあう **CO・OP共済**

日本コープ共済生活協同組合連合会

コープ共済連 × こくみん共済 coop 全国の小学校に横断旗 13.050 本を寄贈!

コープ共済連(日本コープ共済生活協同組合連合会 代表理事 理事長:和田 寿昭)とこくみん共済 coop〈全労済〉(全国労働者共済生活協同組合連合会 代表理事 理事長:打越 秋一)は、こくみん共済 coop が実施する、未来ある子どもたちを交通事故から守っていく取り組み「7才の交通安全プロジェクト(※)」において、2023年9月に全国261校の小学校に13,050本の横断旗を寄贈し、11月2日(木)に寄贈先の一つである品川区立中延小学校で寄贈式と子どもの交通安全に関する意見交換会を行いました。

当会とこくみん共済 coop ではマイカー共済を通じて、引き続き、子どもたちが交通事故に遭わない社会を目指し、取り組んでまいります。



小学校での横断旗寄贈の様子

左:こくみん共済 coop 石田常務執行役員 中央:品川区立中延小学校 中郡校長 右:コープ共済連 石川常務理事

中郡校長からいただいたコメント

品川区の取り組みとして、年間で一定の時間数、交通安全の授業(シミュレーション授業等)を 行っており、小学1年生を対象として、警察の方と一緒に学校周辺を歩き、どこに危険があるかを 学ぶ授業も実施しています。

7 才の交通安全プロジェクトの取り組みについて、「7 才の交通安全 MAP」は非常によくできており、イラストで楽しく学べるようになっていることから、子供たちの学習意欲が湧く教材だと感じました。

横断旗についても、地域の方に横断旗を持って歩道に立っていただくことで、児童たちへの声掛けにもつながっており、防犯という意味でも役立っています。

(※) 7才の交通安全プロジェクトとは

こくみん共済 coop が実施する、「未来ある子どもたちを、みんなで事故から守っていく」取り組みです。詳細はこくみん共済 coop の公式サイトをご確認ください。

(公式サイトURL) https://www.zenrosai.coop/anshin/7pj.html

<コープ共済連とこくみん共済 coop の共創活動>

コープ共済連とこくみん共済 coop は、消費生活協同組合法にもとづき厚生労働省の認可を受けて設立された協同組合であり、地域社会の課題などに対して連携しながら、より豊かで安心できる社会づくりに向けて共済事業を行っています。

コープ共済連の会員生協(125生協)では、こくみん共済 coop の「お車の補償」である「マイカー共済」を取り扱っており、組合員の安心なカーライフを通じてお役立ちを行っております。また、コープ共済連の会員生協の組合員の「マイカー共済」見積もり1件につき、双方公式キャラクターがコラボした「ピットくん・コーすけコラボ横断旗」を寄贈しています。

これからも、コープ共済連とこくみん共済 coop は、地域社会に貢献する協同組合として、社会課題解決に寄与できる「共創活動」を実施してまいります。



カーライフを応援する、頼れる補償マイカー共済

自動車総合補償共済

ピットくん・コーすけコラボ横断旗

【コープ共済連のご紹介】

コープ共済連はCO·OP共済を取り扱う、主に宅配・店舗事業を行う各地域の生協と、日本生活協同組合連合会(略称:日本生協連)が共同して設立した共済事業を専業とする連合会です。CO·OP共済は「自分たちに必要な保障商品を自分たちで開発し、育てること」を軸に、組合員の皆さまの声を元に商品開発を行い、保障内容をより良く改定してきました。特に、子ども、女性の保障分野の加入者が多く、子育て世帯よりご支持いただいています。今後も組合員の皆さまのくらしに寄り添った共済としてご満足いただけるよう、努めてまいります。

◆CO·OP共済についてはこちら〈https://coopkyosai.coop/about/〉

お問い合せ先

日本コープ共済生活協同組合連合会 渉外・広報部 (担当 大塚・西本) TEL:03-6836-1320/FAX:03-6836-1321 (平日 10 時~17 時 土日除く)

e-mail: kyosaiinfo@coopkyosai.coop

